2024年度 TOMASEI杯 苫小牧地区中学生バドミントン大会 兼 第43回 北海道中学生新人バドミントン大会苫小牧地区予選会 開催要項

1,主 催 苫小牧地区バドミントン協会

2,後 援 TOMASEI ホールディングス(株)

3.期 日 2024年12月8日(日) 7時55分より全体連絡、8:00競技開始 (6時45分開場)

4,会 場 苫小牧市総合体育館(苫小牧市末広町3丁目2-16 2 0144-34-7715)

5,種 目 中学個人 男子单、男子複、女子単、女子複(重複不可) 中学団体(順位決定戦)

6,参加資格

(1) 苫小牧地区協会内の中学校・チームに在籍する1・2年生

(2) 苫小牧地区バドミントン協会登録者(当日登録可)

(3)全道大会出場意志のある者 ※北海道協会推薦選手は出場できない

(4) 出場数 各チームシングルス男女各5名、ダブルス男女各5ペア

7,大会規則 現行の(財)日本バドミントン協会競技規則並びに大会運営規定、公認審判員規定による。

8,使用器具 (財)日本バドミントン協会の検定審査合格器具とする。シャトルは検定合格球(yonex エアロセンサ 700) とする。

9,試合方法 各種目ともトーナメント。3位決定戦を行う。団体は2複1単で行い、2マッチ先取で打ち切りとする。

10.組み合わせ 苫小牧地区バドミントン協会中学委員会にて行う。(11月29日(金)18:00~啓明中2F特活室)

11,参加料 1人 1000円(当日受付けます) ※未登録者は協会登録 1000 円が必要。まだ済んでいない選手がいましたらお願いします。

12,申し込み (1)申し込みファイルについて

※苫小牧地区バドミントン協会のホームページ(http://tomaba.com/index.html) より、申込用 紙をダウンロードし、必要事項を入力の上、下記の送信先まで送信すること。

※ファイル名は「【 中】内に学校名の記入をお願いします。

(2)締め切り日 11月20日(月)18:00 必着 のこと

(3)送信先 hiroao0144@gmail.com

13. 協会登録 参加者は協会登録が必要

※申込みの際、新規で登録を行う選手がいる場合は協会登録ファイルを送信(新規登録選手のみ)

※ファイル名は「○○中学校協会登録(新規)」とし、ファイルと同じ内容を、FAXでも送信願います。

※2 月に予定されている地区交流大会に参加する場合も協会登録が必要です。今大会は出場できなくても、2 月の交流大会に出場を考えている場合は、このタイミングで協会登録をお願いします。

FAX送付先 苫小牧市立啓明中学校 青山 裕 宛 FAX 0144-67-3116

14,全道大会 令和7年1月9日(木)~11日(土)旭川市 旭川市総合体育館

個人戦は3位まで出場できる。団体戦は東胆振秋季新人大会(10月26日、27日)と日高秋季新人大会(11月9日、10日)の優勝チームで順位決定戦を行う。

15,その他 (1)選手は着衣背面に学校名、氏姓を書いたゼッケンを着用。

- ※競技中の着衣は、(公財)日本バドミントン協会審査合格品を着用し、上衣背面には学校名及び姓を表示する(大きさは、縦20cm・横30cmとする)。文字列の大きさについては(公財)全国中学校/ドミントン大会大会運営規程第24条による(高さ6cm~10cm)。厳しく確認する予定はありませんが、これから準備する選手や全道・全国出場を見据えている選手はルール通りのゼッケンの準備をお願いします。
- (2) 昨年度優勝した学校(緑陵中)は、優勝杯を返還。BT、GT、GS、GD、BS、BD
- (3)当日の棄権は参加料・登録料をいただきます。
- ※前日12月7日(土)12:00までに棄権のメール連絡があれば参加料・登録料は不要。
- (4)各自、傷害保険に入っていることが望ましい。
- (5)本大会の上位選手を対象に、苫小牧地区バドミントン強化練習会(ノーススタークリエイション主催) 対象選手に推薦する。
- (6)全道大会出場が決定後、参加料個人戦3000円、団体戦20000円を集金する。
- (7)全道大会出場者は地区協会中学強化練習会(12月21日(土)時間未定、啓明中)の対象選手とする。